INDICAÇÃO N.° 26/2022

EXMO. SR

ÁNDRE DE BARROS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

REALEZA-PR

O Vereador Ozeias de Oliveira abaixo assinado, no uso de suas atribuições

legais, vem indicar ao executivo municipal para que o mesmo através do

departamento responsável da municipalidade para que o Executivo envie um Ofício à

Secretária de Estado da Justiça, Família e Trabalho (SEJUF) e a Companhia de

Saneamento do Paraná (Sanepar) solicitando que o Projeto Caixa d’Água Boa Paraná

venha contemplar também o município de Realeza.

JUSTIFICATIVA:

 Esse projeto é uma ação da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho

(SEJUF) e da Companhia de Saneamento do Paraná (Sanepar), desenvolvida em parceria

com os municípios, que disponibiliza 1 caixa d'água e 1 kit de instalação às famílias em

situação de vulnerabilidade social, que não possuem caixa d'água no domicílio. Estas

famílias recebem capacitação para instalação adequada e o subsídio financeiro de R$

1.000,00 (mil reais), para viabilização da instalação. E esse projeto vai atender as Famílias

em vulnerabilidade do nosso Município

Realeza, 30 de março   de 2022.

OZEIAS DE OLIVEIRA

VEREADOR